
Quinta-feira
6 de Junho de 2024
2 - Ano XX - Nº 3410 Arataca

Dispensas de Licitações

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NJRERJDCNTBBOEVEREZFRE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATACA 
GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ Nº 13.658.158/0001-03 
 

 

 
 

 

Praça João Gonçalves de Queiroz, s/nº, Centro, CEP 45.695-000     Arataca-Bahia 

Arataca – Bahia, 06 de junho de 2024. 
 
 

RATIFICAÇÃO 
 

 
O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, 

 
CONSIDERANDO a realização dos festejos comemorativos de “SANTO ANTÔNIO DE 
ITATINGUI”, que ocorrerá no período de 07 a 09 de junho do corrente ano; 
 
CONSIDERANDO que se trata de um evento tradicional, já incluso no calendário 
cultural deste município;  
 
CONSIDERANDO a recomendação oriunda da Comissão de Contratação registrada 
no Termo de Dispensa nº 033/2024; 
 
CONSIDERANDO a legalidade dos atos praticados no Processo Administrativo nº 
094/2024; 
 
CONSIDERANDO, por fim, que a contratação a ser realizada obedece aos princípios 
da proporcionalidade e razoabilidade; 

 
RESOLVE:  
 
RATIFICAR o processo de Dispensa de Licitação Nº 031/2024, acolhendo o parecer jurídico 
para que surta seus efeitos, ao tempo que encaminho o mesmo para que seja formalizado o 
contrato com o senhor PAULO ROBERTO DOS SANTOS MOREIRA, cantor: PAULINHO ETMO, 
para realização de Show Artístico durante os festejos comemorativos de “SANTO ANTÔNIO DE 
ITATINGUI”, pelo valor global de R$ 3.700,00 (três mil e setecentos reais) respectivamente. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
 

_____________________________________ 
FERNANDO MANSUR GONZAGA 

Prefeito Municipal de Arataca 
 
 

 
 



Quinta-feira
6 de Junho de 2024
3 - Ano XX - Nº 3410 Arataca

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NJRERJDCNTBBOEVEREZFRE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATACA 
DIVISÃO DE LICITAÇÃO 

CNPJ N. º 13.658.158/0001-03 

 

 

Praça João Gonçalves de Queiroz, s/nº, Centro, CEP 45.695-000     Arataca-Bahia 

 

DISPENSA Nº 033/2024 - CONTRATO Nº 116/2024 

OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DO CANTOR “ PAULINHO ETMO”, PARA APRESENTAÇÃO 
NOS FESTEJOS DE SANTO ANTÔNIO DE ITATINGUI. 

CONTRATADO: PAULO ROBERTO DOS SANTOS MOREIRA 

CPF: 081.321.185-96 

VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, ou com a apresentação musical. 

PROCESSO: DISPENSA Nº 033/2024 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART 75, II DA LEI 14.133/21 

VALOR GLOBAL: R$ 3.700,00 (três mil e setecentos reais) 

DATA DE ASSINATURA: 06 de junho de 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


